Совет Приволжского городского поселения

Приволжского муниципального района Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.12.2023                                                                                № 58

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60

«О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского

поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского

городского поселения от 21.12.2022 № 60 «О бюджете Приволжского

городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. В п.п. 1.1 п. 1 на 2023 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры

«205869366,54» заменить цифрами «205046681,51»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры

«218510356,25» заменить цифрами «217687671,22».

1.2. В Приложении 2 к решению Совета Приволжского городского

поселения от 21.12.2022 № 60 «Доходы бюджета Приволжского городского

поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2023 год» цифры «100530866,00» заменить

цифрами «99708180,97»

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2023 год» цифры «100173926,05»

заменить цифрами «99351241,02»

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» по графе «2023

год» цифры «70765258,91» заменить цифрами «69942573,88»

По строке «000 2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на

строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением

автомобильных дорог федерального значения)» по графе «2023 год» цифры

«19142706,56» заменить цифрами «18320021,53»

По строке «000 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских

поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за

исключением автомобильных дорог федерального значения)» по графе «2023

год» цифры «19142706,56» заменить цифрами «18320021,53»

По строке «192 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских

поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за

исключением автомобильных дорог федерального значения)» по графе «2023

год» цифры «19142706,56» заменить цифрами «18320021,53»

По строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» по графе «2023 год» цифры

«205869366,54» заменить цифрами «205046681,51»

1.3. В пункте 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета

Приволжского городского поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего

решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

1) из областного бюджета»:

по строке «на 2023 год в сумме» цифры «100173926,06» заменить

цифрами «99351241,02».

1.4. В Приложении 3 к решению Совета Приволжского городского

поселения от 21.12.2022 № 60 «Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-205869366,54» заменить цифрами «-

205046681,51»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-205869366,54» заменить

цифрами «-205046681,51»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-205869366,54»

заменить цифрами «-205046681,51»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры

«-205869366,54» заменить цифрами «-205046681,51»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов» по графе «2023 год» цифры «220510356,25» заменить цифрами

«219687671,22»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «220510356,25» заменить

цифрами «219687671,22»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «220510356,25»

заменить цифрами «219687671,22»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры

«220510356,25» заменить цифрами «219687671,22».

1.5. В Приложении 4 к решению Совета Приволжского городского

поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований

бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и

комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами

ЖКХ населения Приволжского городского поселения» 2700000000» по графе

«2023 год» цифры «40988238,47» заменить цифрами «41138238,47»;

По строке «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда на территории Приволжского городского поселения»

2730000000» по графе «2023 год» цифры «1793277,81» заменить цифрами

«1943277,81»;

  По строке «Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда» 2730100000» по графе «2023 год» цифры «1793277,81»

заменить цифрами «1943277,81»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации

(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности) 2730101400 400» по графе «2023 год» цифры

«1793277,81» заменить цифрами «1943277,81»;

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры Приволжского городского поселения»

2900000000» по графе «2023 год» цифры «45652490,37» заменить цифрами

«44829805,34»;

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2910000000» по графе

«2023 год» цифры «45652490,37» заменить цифрами «44829805,34»;

  По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт

улично-дорожной сети» 2910200000» по графе «2023 год» цифры

«29686740,40» заменить цифрами «28864055,37»;

  По строке «Проектирование строительства (реконструкции),

капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 29102S0510 200» по графе «2023 год» цифры

«20613667,44» заменить цифрами «19790982,41»;

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2023

год» цифры «16036895,77» заменить цифрами «15886895,77»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные

бюджетные ассигнования) 4090001400 200» по графе «2023 год» цифры

«749721,00» заменить цифрами «599721,00»; по графе «2024 год» цифры «0,00»

заменить цифрами «1,00»;

По строке «Исполнение обязательств по исполнительным листам (Иные

бюджетные ассигнования) 4090027770 800» по графе «2024 год» цифры

«1734279,62» заменить цифрами «1734278,62»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «218510356,25» заменить

цифрами «217687671,22».

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского городского

поселения от 21.12.2022 № 60 «Ведомственная структура расходов бюджета

Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов»:

По строке «Администрация Приволжского муниципального района

(исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа местного

самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по графе «2023

год» цифры «121111727,31» заменить цифрами «120289042,18»:

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные

бюджетные ассигнования) 313 0113 4090001400 200» по графе «2023 год»

цифры «749721,00» заменить цифрами «599721,00»; по графе «2024 год» цифры

«0,00» заменить цифрами «1,00»;

По строке «Исполнение обязательств по исполнительным листам (Иные

бюджетные ассигнования) 313 0113 4090027770 800» по графе «2024 год»

цифры «1734279,62» заменить цифрами «1734278,62»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального

ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в

том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 313 0409 29102S0510 200» по графе «2023 год» цифры «20613667,44»

заменить цифрами «19790982,41»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации

(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности) 313 0501 2730101400 400» по графе «2023

год» цифры «1793277,81» заменить цифрами «1943277,81»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «218510356,25» заменить

цифрами «217687671,22».

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского городского

поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований

бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

годов»:

По строке «0100 «Общегосударственные вопросы» по графе «2023 год»

цифры «38754472,84» заменить цифрами «38604472,84»;

По строке «0113 «Другие общегосударственные вопросы» по графе «2023

год» цифры «37383817,26» заменить цифрами «37233817,26»;

По строке «0400 «Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры

«45732290,37» заменить цифрами «44909605,34»;

По строке «0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе

«2023 год» цифры «45652490,37» заменить цифрами «44829805,34»;

По строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2023

год» цифры «72855870,32» заменить цифрами «73005870,32»;

По строке «0501 Жилищное хозяйство» по графе «2023 год» цифры

«4965738,29» заменить цифрами «5115738,29»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «218510356,25»

заменить цифрами «217687671,22».

1.8. В пункте 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда Приволжского городского поселения: по

строке «на 2023 год в сумме» цифры «45652490,37» заменить цифрами

«44829805,34».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и

разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Приволжского

городского поселения                                                                      И.Л.Астафьева